広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和３年８月２日（月）

９時５５分開会  １０時１２分閉会

２ 会議場所  役場３階第２委員会室

３ 出席議員  委員長：川上 均 副委員長：中河つる子

        委 員：深沼達生、佐藤幸一、奥秋康子、加来良明

        議 長：桜井崇裕

４ 事務局   事務局長：田本尚彦、次長兼係長：宇都宮学、主事：長谷川真弓

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１６６号の発行について

（２）その他

７ 会議録    別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 ９：５５ 閉会 １０：１２】 令和３年８月２日

（１）議会だより第165号の発行について

協議事項・協議結果

議会だより第 165 号の校正原稿について、前回の委員会からの変更点を事務局より

説明を受けて、紙面内容を以下のとおり協議した。

・１Ｐ（表紙）

 質疑なし。案のとおり進める。

・２～３Ｐ（令和３年第４回定例会におけるメイン記事）

 質疑なし。案のとおり進める。

・４～５Ｐ（行政報告・審議結果）

 質疑なし。案のとおり進める。

・６Ｐ（請願・意見書）

 質疑なし。案のとおり進める。

・７Ｐ（一般質問の扉ページ）

 質疑なし。案のとおり進める。

・８Ｐ（一般質問）

 質疑なし。案のとおり進める。

・９Ｐ（一般質問）

 質疑なし。案のとおり進める。

・10Ｐ（一般質問）

  質疑なし。案のとおり進める。

・11Ｐ（一般質問）

 質疑なし。案のとおり進める。

・12Ｐ（一般質問）

 質疑なし。案のとおり進める。

・13Ｐ（一般質問）

 質疑なし。案のとおり進める。

・14～15Ｐ（委員会レポート）

・16Ｐ（議会トピックス）

 質疑なし。案のとおり進める。

・17Ｐ（議会報告会と町民との意見交換会・議会の動き・閉会中の委員会活動・新型

コロナウイルス感染症予防対策協力案内）

 質疑なし。案のとおり進める。

・18Ｐ（町民にインタビュー・表紙の写真・議会の傍聴案内）

 質疑なし。案のとおり進める。

・全体を通して

 質疑なし。

（２）その他

・議会広報コンクール（全国）への応募について

 第 36 回町村議会広報コンクール（全国町村議会議長会主催）の案内があり、応募す

べきか協議をした結果、昨年度は応募していないが、今年度、道議長会の広報コンク

ールで入選した経過や、応募団体へは広報審査会委員による講評を添えた参加証が交

付されることなどを踏まえ、今後の議会だよりの分かりやすい紙面づくりに資するた

め、応募することに決定した。今回の応募対象とする議会だよりの号については、正

副委員長に委任することに決定した。

・次回の委員会

本日が、議会だより第 166 号の最終校正であり、次の議会だより第 167 号の編集に

向けた委員会は９月定例会最終日９月 21 日予定）に行い、表紙の担当は深沼委員、町

民インタビューの担当は奥秋委員であることを確認した。